- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Por lo que se refiere al pago de la PRIMA DE ANTIGÜEDAD, que reclama el actor :::::::::::::::::::::::::::::::::, tomando 

en consideración que el salario que se tuvo por cierto que percibía al momento de su jubilación, el cual era de $9,652.78 

(NUEVE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y DOS  PESOS 78/100 M.N.) mensual, lo que equivale a $321.75 

(TRESIENTOS VEINTIUNO PESOS 75/100 M.N.) diarios, salario que excede al Salario Mínimo Vigente en el 

momento que surgió el conflicto es por eso que esta autoridad, toma precisamente el salario mínimo del área geográfica 

resto del país y que es vigente a partir del primero de enero del año 2021, año en que ocurrió la jubilación y que era de 

$ 141.70  (CIENTO CUARENTA Y UN PESOS 70/100 M.N.), llegándose este último a elevarse al doble del salario 

mínimo, y así llegando a tener como base el salario de $ 283.4  (DOSCIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS 04/100 

M.N.), de conformidad con los artículos 162,485 y 486 de la Ley Federal del Trabajo en consulta, esto se hace de 

conformidad con la jurisprudencia visible en la  Suprema Corte de Justicia de la Nación. Registro digital: 2023211. 

Instancia:

[...]

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - -- - - - - -- - - - - 

De lo anterior se tiene que el demandado ::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::, debe pagar  al actor 

:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::, la cantidad de $ 97,401.74 (NOVENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS UN 

PESOS 74/100 M.N.), por tener una antigüedad de 28 años, 7 meses y 23 días, existente de la fecha en que ocurrió la 

sustitución patronal el 23 de mayo de 1992 a la fecha que se jubiló el actor, ya que su jubilación fue el 15 de enero del 

2021, correspondiéndole 343.69 días de salario, multiplicado por $ 283.4 (DOSCIENTOS OCHENTA Y TRES 

PESOS 04/100 M.N.) correspondiente al doble del salario mínimo vigente del área geográfica resto del país del año 

2021, de conformidad con los artículos 162,485 y 486 Ley Federal del Trabajo en consulta. Operación Aritmética. 

AÑOS: 28 X 12= 336.